申請者氏名

（会社名・

代表者名）

資 本 金

従 業 員 数

投資計画

支 払

年   月   日 年   月   日 年   月   日 年   月   日

別記第１号様式（第５条関係）

※
受 理 決 定 通 知

ビジネスチャレンジ補助金(創業）

補　　助　　金　　交　　付　　申　　請　　書

補助対象事業 　　　　　　　　　　　　　創　業

会

社

概

要

目黒　太郎 申 請 者 住 所 東京都目黒区●●1-2-10

（本社所在地）

業 種

万円 担 当 者 名

人　 電 話

補助金の種類 ビジネスチャレンジ補助金 交付申請額  50  万円

申請額の算出基礎 　　　　別紙のとおり

補

助

の

対

象

と

な

る

事

業

事 業 名 ●●●事業

事業の目的
及び内容

●●を目的に、●●サービスを●●に提供する。具体的には、～。

[詳細は別紙｢補足資料(事業の特徴)｣に記入]

規 模 　(総事業経費　　　　4,370　千円）

開始年月日 元号●年●月●日

予 算 　申請年度予算額　　　　　　2,694　千円

4,370 千円 調達額 4,370 千円

内訳  別紙第２号様式のとおり

要綱第１条の目的を達成するための自社の役割

氏名

目黒区長　あて

（用紙規格Ａ４）

上記のとおり補助金の交付を受けたいので、関係書類を添えて申請します。

年   月   日

申請者　 住所

１

２

３

②「資本金」

個人事業の場合は空欄でかまいません

①「申請者住所」

法人登記または個人開業届における事業所

在地をご記入ください。

目黒区内の事業者が対象となります。

③「交付申請額」

「申請年度予算額」のうち補助率10/10、上

限50万円となります。

⑥「申請年度予算額」

別紙「事業資金計画書」から転記してくだ

さい。

⑤「開始年月日」

法人登記日または個人事業の開業日

⑦「目黒区ビジネスチャレンジ補助金交付要

綱」の第１条をご確認のうえご記入ください。

「目黒区ビジネスチャレンジ補助金交付要

綱」

第１条 この要綱は、補助金を交付すること

により、中小企業の創造的かつ創意工夫に満

ちた事業活動を促進し、新たな事業分野の開

拓や新製品、新商品の供給を図り、もって区

内産業構造の転換の円滑化と産業の健全な発

展に資することを目的とする。

⑧目黒区創業塾の修了していることが必須

となります。こちらにご記入いただいたご

住所、お名前を修了者名簿と照合し確認し

ます。受講時から変更がある場合には、申

請時にお申し出ください。

⑧こちらに記入いただいたご住所に、書類審

査結果および面接審査の通知をお送りします。

４

５

④「総事業経費」

別紙「事業資金計画書」から転記してくださ

い。

６

７

８